
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -16/11/2015
                                                               HORA -  10:36:17
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PREFERENCIA CONTRATACAO ME/EPP
   COMPRA    : 16837         NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 005348.2400.15-4
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 01/12/2015  HORA : 09:00
   ABERTURA : 01/12/2015     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0526/15
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 830 EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/LABORATORIO
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   830.183.0497
 
        TRITURADOR (CUTTER); 1 A 3KG / OPERACAO; 1500 E 3000RPM;
        1200W; 24KG; 280MM; 350MM; 490MM; 5,5 (LITROS) CUBA DE 5,5L
        INOX; 01 ANO DE GERANTIA.
        ------------------------------------------------------------
        - PRODUCAO: 1 A 3 KG / OPERACAO;
        - 2 VELOCIDADES: 1500 E 3000 R.P.M. (ROTACOES POR MINUTO);
        - POTENCIA: 1200 WATTS;
        - VOLTAGEM: 220 V (VOLTS) 3PH (HORSE POWER) 60 HZ (HERTZ);
        - PESO: 24 KG (KILOGRAMA);
        - LARGURA: 280 MM (MILIMETRO);
        - PROFUNDIDADE: 350 MM;
        - ALTURA: 490 MM;
        - CAPACIDADE: ATE 5,5 L (LITROS). CUBA DE 5,5 L INOX COM
        ALCA E LAMINA DE CORTE LISA EM INOX;
        - NORMAS DE HIGIENE: NSF;
        - NORMAS EUROPEIAS: NF EN 292-1, NF EN 292-2, PR EN 1678, NF
        EN 60204-1;
        - NORMATIVA EUROPEIA: 89/ 392/ CEE.
        * VANTAGENS E FUNCOES:
        - TEMPO  MEDIO  DE  PROCESSAMENTO: ENTRE 3 A 5 MINUTOS NA
        CAPACIDADE MAXIMA;
        - FUNCOES: CORTA MISTURA, EMULSIONA, MOI, AMASSA;
        - VELOCIDADE: 2 VELOCIDADES RESULTANDO NUM MELHOR DESEMPENHO
        DAS FUNCOES;
        - TECLA "PULSAR" OTIMIZANDO A UTILIZACAO DO EQUIPAMENTO.
        ARVORE MOTOR EM INOX;
        - MOTOR ASSINCRONO. SEGURANCA MAGNETICA E FREIO MOTOR;
        - APRESENTA GRANDE RESISTENCIA DEVIDO A BASE DO MOTOR SER DE
        METAL;
        - BASE DO MOTOR PLANA PERMITINDO MELHOR AJUSTE E LIMPEZA;
        - TAMPA  DE  POLICARBONATO QUE PERMITE ADICAO DE LIQUIDOS OU
        INGREDIENTES NA PRODUCAO;
        - CONFECCIONADO EM ACO INOX.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  005348.2400.15-4
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        ** OBSERVACOES:
        - GARANTIA DE, NO MINIMO, 01 (UM) ANO APOS A INSTALACAO E
        ACESSORIOS COM DEFEITO DE FABRICACAO;
        - COMPROVACAO  DOS REQUISITOS MINIMOS ATRAVES DE BOLETINS DE
        ESPECIFICACOES   TECNICAS PUBLICADOS  PELO FABRICANTE, COMO,
        POR EXEMPLO,  FOLHAS DE  ESPECIFICACAO DISPONIVEIS NA PAGINA
        DO FABRICANTE NA INTERNET. EM CASO DE DISCREPANCIAS ENTRE AS
        AS  ESPECIFICACOES   DISPONIVEIS  A  PARTIR DE DOCUMENTOS DA
        PAGINA DO    FABRICANTE E   AS INFORMACOES   FORNECIDAS PELA
        SUBSIDIARIA E/OU REPRESENTANTE    DO FABRICANTE   NO BRASIL,
        PREVALECERAO    COMO VALIDAS  AS INFORMACOES DISPONIVEIS NOS
        DOCUMENTOS DISPONIBILIZADOS PELO FABRICANTE.
        - O EQUIPAMENTO DEVERA SER TESTADO NO LABORATORIO A FIM   DE
        SER DEMONSTRADO O SEU FUNCIONAMENTO.
 
        QTD TOT: 9           UNI: eq
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        FUNDACAO ESTADUAL DE PRODUCAO E PESQUISA EM SAUDE
        FEPPS - LACEN
        AV. IPIRANGA, 5400 - JARDIM BOTANICO - PORTO ALEGRE
        QTD: 9
        RECURSO :  7005 - CONTRAP REC PROP-FUNDACAO
 
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO DE CONFORMIDADE COM
         AS ESPECIFICACOES E OBSERVACOES EXIGIDAS NO EDITAL (EXCETO PARA
         LICITACOES REALIZADAS POR MEIO ELETRONICO).
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 16/11/2015
 
 
 
                               PREGOEIRO


